
Pojistná smlouva
č.0014409018

Dodatek č. 3 (aktualizační)

Smluvní strany:

1. Obchodní jméno

sídlo
IČ
zástupce

bankovní spojení 
číslo účtu 
na straně jedné

: Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s.,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem
v Praze, oddíl B, vložka 2742
Praha 2, Římská 45, PSČ 120 00, Česká republika
46973451

1 představenstva 
|členka představenstva

CSOB, a.s. Praha 
2252383/0300

(dále jen „pojistiter)

2. Obchodní jméno 
sídlo
IČ
zástupce 
bankovní spojení 
číslo účtu 
na straně druhé

Městská část Praha 14
Bratří Venclíků 1073, 198 21 Praha 9 
00231312
Mgr. Radek Vondra, starosta 
PPF banka, a.s.
279800050998/6000

(dále jen „ pojištěný^')

Pojistná smlouva č. 0014409018 - dodatek č. 3 strana 1



článek i.
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. lento aktualizační dodatek shrnuje změny, ke kterým došlo ode dne účinnosti pojistné smlouvy, 
tj. od 1.4.2011. Obsahuje úplné znění textu smlouvy mezi smluvními stranami.

2. Pojištění se řídí platnými právními předpisy a dále všeobecnými pojistnými podmínkami 
pojistitele (dále Jen „VPP‘") a smluvními ujednáními uvedenými u Jednotlivých pojištění (dále Jen 
„SU‘‘), které Jsou součástí této smlouvy.

3. Pojistnou smlouvu lze vypovědět standardními způsoby dle platných právních předpisů, zejména 
dle zákona č. 37/2004 Sb., o pojistné smlouvě, ve znění pozdějších předpisů.

4. Pojištěný pověřuje firmu MARSH, s.r.o., se sídlem Vinohradská 2828/151, Žižkov, 130 00 
Praha 3, IČ 45306541 (zplnomocněný makléř) správou této pojistné smlouvj^ Jednání týkající se 
této pojistné smlouvy, budou prováděna výhradně prostřednictvím zplnomocněného makléře. 
Zplnomocněný makléř Je oprávněn přijímat oznámení a rozhodnutí smluvních stran. Za správu 
pojistné smlouvy bude zplnomocněný makléř odměňován provizí od uchazeče.

5. Pojištění se vztahuje i na organizace a právní subjekty městskou částí Praha 14 zřízené nebo 
městské části Praha 14 podřízené.

6. Pojištěn Je veškerý nemovitý a movitý majetek a zásoby vedený v účetní, operativní nebo Jiné 
evidenci pojištěného, včetně majetku, který Ještě nebyl zaveden do evidence majetku, ale byl Již 
převzat např. předávacím protokolem (např. nezkolaudovaná investice a majetek ve zkušebním 
provozu).

7. Místem pojištění majetku a odpovědnosti Je území ČR. Místem pojištění mobilní elektroniky 
Je území Evropy (pojistná nebezpečí živel, odcizení, vandalismus a elektronická rizika).

8. Pojistné částky byly stanoveny pojištěným. Pojistitel nebude uplatňovat podpojištění.
9. Nově nabytý majetek bude automaticky pojištěn bez nahlášení pojistiteli počínaje dnem nabytí 

nebo ukončením platnosti Jiných pojistných smluv.
10. Pokud nedojde k nárůstu pojistné částky pojištěného majetku o více než 20% od pojistné částky 

uvedené ve smlouvě, pojistitel nebude žádat doplatek pojistného a uplatňovat podpojištění.
11. Pokud během pojistného roku dojde ke snížení pojistné částky, pojistitel alikvotně sníží pojistné 

pro příslušný pojistný rok.
12. Pojištění (včetně pojištění I. rizika) se sjednává na nové hodnoty, v případě poškození, či zničení 

věci bude pojišťovna plnit vždy v nových hodnotách bez uplatnění opotřebení (včetně elektroniky, 
strojů, atd.). Pojištění elektroniky se sjednává bez ohledu na stáří elektronického zařízení.

13. Pojistitel bude v případě souboru věcí zvláštní hodnoty, uměleckých předmětů, historických budov 
akceptovat cenu dle znaleckých posudků pojistníka/pojištěného.

14. Pokud v případě Jedné pojistné události z Jedné příčiny připadá při likvidaci pojistné události 
v úvahu uplatnění více spoluúčastí, potom se od celkového pojistného plnění odečítá pouze 
ta spoluúčast, která Je nejvyšší z těchto spoluúčastí, pokud není pro klienta výhodnější odečtení 
spoluúčastí z Jednotlivých předmětných pojištění, Jichž se pojistná událost týká.

15. Pro všechna živelní nebezpečí se za škodu vzniklou z Jedné pojistné události považují všechny 
škody vzniklé v době trvání pojištění v místě pojištění a to i opakovaným působením těchto 
nebezpečí během 72 po sobě následujících hodin.

16. Pojistné krytí sjednané touto pojistnou smlouvou se rozšiřuje o pojištění přiměřených 
a doložených nákladů, které pojištěný vynaloží na přípravu, dokladování, ověření nebo 
zdokumentování pojistné události, na kterou se vztahuje tato pojistná smlouva. Takovéto náklady 
zahrnují mzdové prostředky a s nimi spojené režijní náklady vynaložené pojištěným a rovněž další 
náklady na externí účetní, poradce a konzultanty. Limit plnění Je 20 % ze škody 
max. 10.000.000 Kč.

17. Pojištění majetku bude rozšířeno o poplatky, které pojištěný účelně vynaloží při obnově 
pojištěných věcí poškozených následkem pojistné události odborníkům za právní, technické nebo 
Jiné poradenské služby nezbytné pro obnovení poškozeného majetku (náklady Jsou zahrnuty 
v pojistných částkách).

Pojistná smlouva Č. 0014409018 - dodatek Č. 3 strana 2



18. Pojistné plnění bude poukázáno následující pracovní den po dnu, kdy byla pojistiteli doložena 
veškerá dokumentace vztahující se k předmětné pojistné události. Za každý den prodlení zaplatí 
pojistitel pojištěnému smluvní pokutu ve výši 0,05 % z částky pojistného plnění stanoveného 
pro předmětnou pojistnou událost.

Článek O.
ROZSAH POJIŠTĚNÍ

V

/. Živelní pojištění
Živelní pojištění je upraveno VPP - obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2005, SU 
pro pojištění staveb T.č.: NP/08/2005 a SU pro pojištění movitých věcí T.č.: NP/09/2005.
Pojištění se sjednává v rozsahu čl. 2, odst. 3 - sdružené živelní pojištění, tj. požár, výbuch, přímý 
a nepřímý úder blesku, náraz nebo zřícení letadla či jiného podobného stroje nebo jeho části 
Či nákladu, vichřice, krupobití, sesuv lavin, zřícení skal nebo zemin, tíha sněhu nebo námrazy včetně 
zatečení, pád stromů, stožárů a jiných předmětů (včetně škod způsobených věcí, jež je součástí 
pojištěných věcí), náraz silničního dopravního prostředku, voda nebo topné médium v>^ékající 
z vodovodních zařízení (včetně škod na přívodním a odpadovém potrubí vody, pokud k tomuto 
poškození došlo mrazem nebo přetlakem), povodeň, záplava, jednání pachatele za účelem odcizení 
pojištěných věcí.
Odchylně od SU se pojištění vztahuje na sesuv a pokles půdy, kouř, aerodynamický třesk, přívalový 
déšť a atmosférické srážky včetně zatečení, nárazový vítr včetně zatečení, vzedmutí vody, výbuch 
sopky, násilné nepokoje, stávku, výluku, vícenáklady při živelné události (náklady na vyklizení 
a stržení, náklady na náhradní prostory), zemětřesení, přičemž zemětřesením se rozumí otřesy 
zemského povrchu vyvolané pohybem v zemské kůře, které dosahuji alespoň 6. stupně mezinárodní 
stupnice udávající makroseismické účinky zemětřesení (MCS), a terorismus (tj. násilné jednání 
motivované zejména politicky, sociálně, ideologicky, rasově, národnostně nebo nábožensky.
Pojistné nebezpečí voda nebo topné médium vytékající z vodovodních zařízení zahrnuje i vnitřní 
rozvody přístrojových, laboratorních a dalších tekutin.
Pojistitel bude hradit i škody způsobené vystoupáním vody z přívodního nebo odvodního potrubí 
a ze studní.
Dále se v SU pojištění staveb upravuje čl. 6 Limity plnění odst. 3 - ruší se omezení horní hranice 
pojistného plnění ze sdruženého živelného pojištění podle čl. 2, odst. 3.8. - 5.000,- Kč a doplňuje 
se o text „Horní hranice pojistného plnění ze sdruženého pojištění podle čl. 2, odst. 3.13. je pojistná 
částka nemovitosti^^.
Limit pojistného plnění na jednu a všechny pojistné události v jednom pojistném roce je pro jednotlivá 
pojistná nebezpečí následující:

povodeň a záplava 20.000.000,- Kč
voda nebo topné médium vytékající z vodovodních zařízení 50.000.000,- Kč 
ostatní živelní rizika 50.000,000,- Kč 
terorismus 10.000.000,- Kč

1.1. Pojištění nemovitého majetku

Předmětem pojištění je soubor věcí nemovitých - vlastní a cizí budovy a ostatní stavby (bytové 
a nebytové domy, školy vč. mateřských, další budovy a jiné stavby atd. včetně dočasně neobydlených 
a prázdných budov) včetně sítí a rozvodných sítí energií, plynu, kanalizace, kanálových vpustí apod., 
stavebních součástí a úprav, plotů a komunikací, strojního vybavení budov a dále podzemní garážová 
stání.
Pojištěné nemovité věci jsou specifikovány v účetní evidenci pojištěného. Orientační seznam míst 
pojištění je uveden v příloze č.l.
Pojištění se vztahuje bez omezení i na historické nebo památkově chráněné objekty včetně objektů 
opuštěných, neobývaných (a to i pokud jsou předmětem stavebních nebo montážních prací, 
rekonstrukcí, instalací, oprav nebo renovací), lehké stavby, solární panely, skleníky, stavby na vodních 
tocích.
Pojistná smlouva č. 0014409018 - dodatek č. 3 strana 3



Nemovitosti jsou pojištěny vždy na novou hodnotu bez uplatněni opotřebení.
Agregovaná pojistná částka činí 3.200.000.000,- Kč 
Spoluúčast činí 1.000,- Kč

1.2. Pojištění movitých věcí
Předmětem pojištění je soubor věcí movitých a zeleně - vlastní a cizí věci movité včetně strojního 
zařízení, inventáře včetně DUÍM, osvětlení, zabezpečovacích systémů, kamerových systémů, laviček, 
plotů, zastávek MHD, parkových úprav, rostlin, keřů a stromů, hřbitovů, vybavení dětských a školních 
hřišť, elektroniky a přístrojů, ser\^erů, lyží, kol atd. dle působnosti a zaměření jednotlivých organizací 
a subjektů a osobních věcí žáků, zaměstnanců a návštěvníků odložených na místech k tomu určených.
Agregovaná pojistná částka činí 100.000.000,- Kč.
Spoluúčast činí 1.000,- Kč

1.3. Pojištění zásob

Pojištění se sjednává na první riziko.
Pojistná částka činí 1.000.000,- Kč.
Spoluúčast činí 1.000,- Kč

1*4. Pojištění peněz a cenností

Pojištění se vztahuje na peníze, ceniny a cennosti (včetně kolků, stravenek a věcí zvláštní hodnoty). 
Pojištění se sjednává na prxní riziko.
Pojistná částka činí 1.000.000,- Kč.
Spoluúčast činí 1.000,- Kč

1.5. Pojištěni nákladů na stržení apod.

Pojištění se vztahuje na náklady na stržení, odstranění a odvoz sutin, včetně skládkovného, náklady 
na náhradní prostory.
Pojištění se sjednává na první riziko.
Pojistná částka činí 20.000.000,- Kč,
Pojištění se sjednává bez spoluúčasti.

1.6. Pojištění přerušení provozu

Pojištění se vztahuje na ušlé nájemné, náklady na náhradní prostory, ke kterým došlo v souvislosti 
s pojistnou událostí vzniklou ze živelního pojištění.
Pojistná částka činí 10.000.000,- Kč.
Pojištění se sjednává na 1. riziko.
Doba ručení je 1 rok.
Pojištění se sjednává s integrální franšízou 2 dny bez další spoluúčasti.

2. Pojištění pro případ odcizeni vč. prosté krádeže a vandalismu
Pojištění je upraveno VPP - obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2005, SU pro pojištění 
staveb T.č.: NP//08/2005 a SU pro pojištění movitých věcí T.č.: NP/09/2005.

2.1. Pojištění pro případ odcizení

Pojištění se sjednává v rozsahu čl. 2, odst. 4.11. SU pro pojištění staveb T.č.: NP/08/2005 a SU 
pro pojištění movitých věcí T.č.: NP/09/2005., tj. škoda vzniklá:

krádeží nebo ztrátou pojištěné věci, ke které došlo v přímé souvislosti se živelnou událostí,

Pojistná smlouva č. 0014409018 - dodatek č. 3 strana 4



krádeží vloupáním,
(jednání pachatele za účelem odcizení pojištěných věcí je pojištěno v rámci živelního pojištění)

Odchylně od SU se pojištění vztahuje i na loupež, přičemž loupeží se rozumí přivlastnění si pojištěné 
věci tak, že pachatel použil vůči pojištěnému násilí nebo pohrůžky bezprostředního násilí.

Zabezpečení proti krádeži se sjednává s níže uvedeným minimálním zabezpečením pro příslušné
limity plnění:

do 500.000 Kč min. libovolný zámek nebo oplocení o výšce min. 160 cm. Okna uzavřena zevnitř.
do 2.000.000 Kč min. zámek s bezpečnostní cylindrickou vložkou zabraňující vyhmatání 
a odvrtání nebo visací zámek s tvrzeným třmenem o průměru min. 10 mm, okna do 2 m 
nad okolním terénem opatřena bezpečnostní folií nebo mříží.

• do 10.000.000 Kč min. zámek s bezpečnostní cylindrickou vložkou 2^braňující vyhmatání 
a odvrtání, okna do 2 m nad okolním terénem opatřena bezpečnostní folií nebo mříží, poplachový 
systém s napojením na pult centrální ochrany MP, kamerový systém.

Pojistitel bude akceptovat a hradit pojištění krádeže pevně spojených (tj. i přišroubovaných) součástí 
budovy a dalších zařízení (např. okapy, parapety, zabezpečovací zařízení, schránky, zvonky apod.) bez 
zabezpečení zámkem nebo oplocením tzn. bez překonání jiné překážky s ročním limitem 500 000 Kč.

Přenosná elektronika ve vozidlech musí být umístěna v zavazadlovém prostoru a v době od 22 hod. 
do 6 hod. musí být vozidlo v garáži nebo na hlídaném parkovišti.

2.1.1. Pojištění nemovitého majetku
Předmětem pojištění je soubor věcí nemovitých - vlastní a cizí budovy a ostatní stavby (bytové 
a nebytové domy, školy vč. mateřských, další budovy a jiné stavby atd. včetně dočasně neobydlených 
a prázdných budov) včetně sítí a rozvodných sítí energií, plynu, kanalizace, kanálových vpustí apod., 
stavebních součástí a úprav, plotů a komunikací, strojního vybavení budov a dále podzemní garážová 
stání.
Pojištění se sjednává na první riziko.
Pojistná částka činí 10.000.000,- Kč.
Spoluúčast činí 1.000,- Kč

2.1.2. Pojištění movitých věcí
Předmětem pojištění je soubor věcí movitých a zeleně - vlastní a cizí věci movité včetně strojního 
zařízení, inventáře včetně DHIM, osvětlení, zabezpečovacích systémů, kamerových systémů, laviček, 
plotů, zastávek MHD, parkových úprav, rostlin, keřů a stromů, hřbitovů, vybavení dětských a školních 
hřišť, elektroniky a přístrojů, serverů, lyží, kol atd. dle působnosti a zaměření jednotlivých organizací 
a subjektů a osobních věcí žáků, zaměstnanců a návštěvníků odložených na místech k tomu určených.
Pojištění se sjednává na první riziko.
Pojistná částka činí 10.000.000,- Kč.
Spoluúčast činí 1.000,- Kč

2.1.3. Pojištění zásob

Pojištění se sjednává na první riziko.
Pojistná částka činí 1.000.000,- Kč.
Spoluúčast činí 1.000,- Kč

Pojistná smlouva č. 0014409018 - dodatek č. 3 strana 5



2.1.4. Pojištění peněz a cenností

Pojištění se vztahuje na peníze, ceniny a cennosti (včetně kolků, stravenek a věcí zvláštní hodnoty). 
Pojištění se sjednává na pn^ní riziko.
Pojistná částka činí 100.000,- Kč.
Spoluúčast činí 1.000,- Kč

2.2. Pojištění prosté krádeže

Odchylně od VPP - obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2005, SU pro pojištění movitých 
věcí T.č.: NP/09/2005 a SU pro pojištění staveb T.č.: NP//08/2005 se sjednává pojištění prosté krádeže 
bez překonání překážky.
Pojistitel v případě škody do 10.000,- Kč na Jednu pojistnou událost nevyžaduje přivolání policie.

2.2.1. Pojištění nemovitého majetku

Předmětem pojištění Je soubor věcí nemovitých - vlastní a cizí budovy a ostatní stavby (bytové 
a nebytové domy, školy vč, mateřských, další budovy a Jiné stavby atd. včetně dočasně neobydlených 
a prázdných budov) včetně sítí a rozvodných sítí energií, plynu, kanalizace, kanálových vpustí apod., 
stavebních součástí a úprav, plotů a komunikací, strojního vybavení budov a dále podzemní garážová 
stání.
Pojištění se sjednává na první riziko.
Pojistná částka činí 300.000,- Kč.
Spoluúčast činí 1.000,- Kč

2.2.2. Pojištění movitých věcí
Předmětem pojištění Je soubor věcí movitých a zeleně - vlastní a cizí věci movité včetně strojního 
zařízení, inventáře včetně DHIM, osvětlení, zabezpečovacích systémů, kamerových systémů, laviček, 
plotů, zastávek MHD, parkových úprav, rostlin, keřů a stromů, hřbitovů, vybavení dětských a školních 
hřišť, elektroniky a přístrojů, serverů, lyží, kol atd. dle působnosti a zaměření Jednotlivých organizací 
a subjektů a osobních věcí žáků, zaměstnanců a návštěvníků odložených na místech k tomu určených. 
Pojištění se sjednává na první riziko.
Pojistná částka činí 100.000,- Kč.
Spoluúčast činí 1.000,- Kč

2.3. Pojištění pro případ vandalismu (včetně nezjištěného pachatele)

Odchylně od VPP - obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2005 a SU pojištění staveb 
T.č.: NP/08/2005 a pojištění movitých věcí T.č.: NP/09/2005 se sjednává pojištění rizika vandalismu 
(zjištěný i nezjištěný pachatel včetně sprejů a maleb) u těchto předmětů pojištění:
Pojistitel v případě škody do 10.000,- Kč na Jednu pojistnou událost nevyžaduje přivolání policie.

Předmětem pojištění Je soubor majetku uvedený v odst. 1.1. - 1.4. této pojistné smlouvy.
Pojištění se sjednává na první riziko.
Pojistná částka činí 6.000.000,- Kč.
Limit ročního plnění pro spreje a malby Je 300.000,- Kč.
Spoluúčast činí 1.000,- Kč

Pojistná smlouva č. 0014409018 - dodatek č. 3 strana 6



Pojištění cenností a věcí zvláštní hodnoty oři přepravě poslem
Pojištění Je upraveno VPP - obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2005 a SU pojištění 
cenností a věcí zvláštní hodnoty při přepravě poslem T.č.: NP/11/2005. Pojištění se sjednává v rozsahu 
čl. 2, odst. 2. SU (pro případ krádeže vloupáním, loupeže, zpronevěry). Místem pojištění Je území ČR. 
Odchylně od první věty odst. 4, čl. 3 SU T.č.: NP/11/2005 se za dostatečně zabezpečenou považuje 
přeprava 1 osobou vybavenou 1 obrannjTn sprejem s cennostmi uzamčenými v aktovce nebo kufříku. 
Pojištění se sjednává na první riziko.
Pojistná částka činí 100.000,- Kč.
Spoluúčast činí 1.000,- Kč

4. Pojištění skel

Pojištění skel Je upraveno VPP - obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2005 a SU 
pro pojištění skel T.č.: NP/10/2005.

Předmětem pojištění Jsou skla vnitřní i vnější o tloušťce min. 2 mm vč. vitrín, světelných reklam, fólií 
a nápisů.

Pojištění se sjednává na první riziko.
Pojistná částka činí 100.000,- Kč.
Pojištění se sjednává na se spoluúčastí 500,- Kč

5. Pojištění souboru strojů

Pojištění strojů Je upraveno VPP - obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2005 a SU 
T.Č.: NP/20/2005 pro pojištění strojů a strojních zařízení. Sjednává se pojištění all risk v>Jma živlu, 
krádeže, loupeže a vandalismu.

Pojištění se sjednává na první riziko.
Pojistná částka činí 1.000.000,- Kč.
Spoluúčast činí 1.000,- Kč

6. Pojištění souboru elektronických zařízení
Pojištění elektroniky Je upraveno VPP - obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2005 a SU 
T.Č.: NP/21/2007 pro pojištění elektroniky. Sjednává se pojištění all risk vyjma živlu, krádeže, loupeže 
a vandalismu.

Pojištění se sjednává na první riziko.
Pojistná částka činí 1.000.000,- Kč.
Spoluúčast činí 1.000,- Kč

7. Pojištění odpovědnosti
Pojištění odpovědnosti je upraveno VPP - obecná Část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2005 a SU 
T.č.: NP/12/2005 pro pojištění odpovědnosti za škodu zprovozní činnosti, SU T.č.: NP/02/2007 
pro pojištění odpovědnosti zaměstnance za škodu způsobenou zaměstnavateli při výkonu povolání 
a dodatkem T.č.: ÚNP/40/2005 k SU pro pojištění odpovědnosti za škodu (finanční škoda).

Pojištění Je sjednáno na principu loss occurence.

Pojistná smlouva č. 0014409018 - dodatek č. 3 strana 7



Obecná odpovědnost vč. odpovědnosti vyplývající z držby, sprány a pronajímání 
nemovitostí, vč. odpovědností vyplývající z funkce zřizovatele příspěvkových organizací 
a odpovědnosti za výrobek

Pojištění se sjednává v rozsahu SU pojištění odpovědnosti za škodu dle čl. 2, odst 1.1. a 1.2.., tj. 
odpovědnost za škodu, kterou způsobil jinému provozní činností, pokud za tuto škodu odpovídá 
podle § 420 a, odst. 2 písmena a) občanského zákoníku; včetně škody vyplývající z držby, správy 
a pronajímání nemovitostí, včetne odpovědnosti vyplývající z funkce zřizovatele škol a jiných 
příspěvkových organizací (včetně úrazů žáků na školních akcích) a odpovědnosti za výrobek (vadně 
vykonanou práci) včetně provozu jídelen a kuchyní. Pojištění sc vztahuje i na případy, kdy akce 
školních žáků (výlety, tábory, exkurze apod.) organizují, dozorují atd. nejen školy, ale i vlastní Úřad 
MČ Praha 14 a jeho odbory (např. odbor sociální apod.).
Dále se pojištění vztahuje na:
- regresy zdravotní pojišťovny a nemocenského pojištění vůči cizím subjektům,
- regresy zdravotní pojišťovny a nemocenského pojištění vůči zaměstnancům,
- křížovou odpovědnost mezi majetkově propojenými společnostmi a mezi pojištěnými jednou 

pojistnou smlouvou v rozsahu pojistné smlouvy,
- odpovědnost za škodu vzniklou poškozením životního prostředí, kterou způsobila náhlá a nahodilá 

porucha ochranného zařízení,
- odpovědnost způsobená dobrovolníkům vykonávajícím u pojištěného dobrovolnickou službu 

dle zákona č.l98/2002 Sb. o dobrovolnické službě.
Pojistná částka činí 20.000.000,- Kč.
Spoluúčast činí 1.000,- Kč (pro úrazy žáků a studentů spoluúčast nulová).

7.2. Pojištění odpovědnosti za věci převzaté, svěřené, užívané a vnesené

Pojištění se sjednává v rozsahu čl. 2, odst. 2.2., 2.3. a 2.4. SU pojištění odpovědnosti za škodu 
(pojištění odpovědnosti za škodu: která vznikla na věcech, jež nejsou ve vlastnictví pojištěného, které 
však pojištěný po právu užívá provozní činnosti; která vznikla na věci, kterou pojištění převzal do své 
moci od jiné osoby za účelem zpracování, opravy, prodeje, úschovy, uskladnění, poskytnutí odborné 
pomoci anebo ke splnění jiného závazku; která vznikla na vnesených věcech). Toto pojištění 
se vztahuje i na věci žáků, studentů a zaměstnanců při školních akcích (kola, lyže apod.). Pojištění 
se vztahuje i na případy, kdy akce školních žáků (výlety, tábory, exkurze apod.) organizují, dozorují 
atd. nejen školy, ale i vlastní Úřad MČ Praha 14 a jeho odbory (např. odbor sociální apod.).
Pojistná částka činí 2.000.000,- Kč.
Spoluúčast činí 1.000,- Kč (pro věci žáků, studentů, zaměstnanců a návštěvníků spoluúčast nulová).

7.3. Pojištění odpovědnosti za finanční škody
Pojištění se sjednává v rozsahu dodatku k SU T.č.: ÚNP/40/2005.

Odchylně od tohoto dodatku se ujednává, že pojištění se vztahuje i na škodu vzniklou poškozenému 
úmyslným odchýlením od právních nebo úředních předpisů, příkazů či podmínek vydaných klientem 
nebo jakýmkoliv jiným úmyslným porušením povinností, pokud pojištěný za tuto škodu ze zákona 
nebo smlouvy odpovídá včetně ztráty zisku a nákladů soudního řízení.
Pojistná částka činí 2.000.000,- Kč.
Spoluúčast činí 1.000,- Kč

7.4. Pojištění odpovědností za čisté finanční škody (veřejné zakázky; pokuty, penále, atp.)

Pojištění se vztahuje na škodu nebo jinou újmu, kdy v souvislosti s přípravou čerpání nebo čerpáním 
jakýchkoliv dotací a s přípravou, zpracováním podkladů a organizací výběrových řízení nebo 
veřejných zakázek, pojištěný nesplnil všechny podmínky dané právními předpisy (např. zákonem 
č.l34/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů), pravidly posk>4ovatelů

Pojistná smlouva č. 0014409018 - dodatek Č. 3 strana 8



dotací nebo smlouvou a byl povinen dotaci (i částečně) vrátit nebo mu vznikla čistě finanční škoda 
v jiné souvislosti s dotací nebo veřejnou zakázkou (vyjma nezískání dotace nebo veřejné zakázky). 
Pojistná částka činí LOOO.OOO,- Kč.
Spoluúčast činí 100.000,- Kč

7.5. Pojištění odpovědnosti zaměstnance za škody způsobené zaměstnavateli při výkonu 
povolání

Pojištění se sjednává v rozsahu v článku 2 SU pojištění odpovědnosti zaměstnance za škodu 
způsobenou zaměstnavateli při výkonu povolání vč. řidičů vozidel. Pojištěni jsou všichni zaměstnanci 
v pracovním poměru k Městské části Praha 14 včetně pracovníků všech organizací, pro něž je MČ 
Praha 14 zřizovatelem (např. školská zařízení apod.). Pojištěny jsou i škody vzniklé např. poškozením, 
zničením nebo pohřešováním věci a dále škody na pneumatikách a dopravovaných věcech.
Odchylně od článku 2, odst. 2 SU se ujednává, že pojištění se vztahuje i na penále uložené v důsledku 
daňové kontroly provedené finančním úřadem.
Pojistná částka činí 100,000,- Kč na jednoho každého zaměstnance najeden pojistný rok.
Spoluúčast činí 5 % minimálně však 500,- Kč.

7.6. Pojištění odpovědnosti zaměstnance za škody způsobené zaměstnavateli při výkonu 
povolání (veřejné zakázky)

Pojištění se vztahuje na odpovědnost zaměstnance za škody související s přípravou čerpání nebo 
čerpáním jakýchkoliv dotací a s přípravou, zpracováním podkladů a organizací výběrových řízení 
nebo veřejných zakázek; nedodržení zákona č.l34/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, nebo pravidel poskytovatelů dotací.
Pojistná částka činí 200.000,- Kč na jednoho každého zaměstnance a jeden pojistný rok. Pojištěno 
je 10 zaměstnanců.
Spoluúčast činí 5 % minimálně však 500,- Kč.

7.7. Pojištění odpovědnosti zastupitelů a odpovědnosti při výkonu veřejné moci

Pojištění odpovědnosti zastupitelů se řídí SU pro pojištění odpovědnosti zastupitelů za škodu 
způsobenou obci T.č.: NP/33/2012.

Pojištění odpovědnosti při výkonu veřejné moci se řídí SU pro pojištění odpovědnosti za škodu 
z provozní činnosti T.č.: NP/12/2005.
Odchylně od SU se toto pojištění vztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu vzniklou třetí 
osobě jinak než úrazem nebo jiným poškozením zdraví této osoby, poškozením, zničením nebo 
pohřešováním věci, kterou má tato osoba ve vlastnictví nebo v užívání (čistá finanční škoda), pokud 
byla tato škoda způsobena pří výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem 
ve smyslu zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci 
rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem ve znění pozdějších předpisů.
Předpokladem vzniku práva na plnění tohoto ujednání je, že ke vzniku škody došlo v době trvání 
pojištění v souvislosti s pojištěnou činností nebo vztahy z této činnosti vyplývajícími.
Toto pojištění se však nevztahuje na odpovědnost za škodu vzniklou:

plánováním, poradenstvím, výstavbou nebo montážním dohledem, kontrolou či posudkovou 
činností,
schodkem na majetku (zahrnuje i zpronevěru a odcizení) a finančních hodnotách (např. peníze, 
cenné papíry, cennosti), jejichž správou byl pojištěný pověřen, 
prodlením se splněním smluvní povinnosti,
radami, doporučeními či příkazy, které byly vydány ekonomicky propojeným společnostem, 
úmyslným odchýlením od právních nebo úředních předpisů, příkazů či podmínek vydaných 
klientem nebo jakýmkoliv jiným úmyslným porušením povinností,

- jak3^mkoliv zanedbáním či opomenutím účinnosti nebo správy pojištění,
Pojistná smlouva č. 0014409018 - dodatek Č. 3 strana 9



- či způsobenou pojištěným Jako členem představenstva či dozorčí rady jakékoliv obchodní 
společnosti.

Souhrnný roční limit pojistného plnění pro obě pojištění činí 5.000.000,- Kč.

Pojištění se sjednává se spoluúčastí 30.000,- Kč.

Roční sublimit pro zvláštní případy pojistného plnění (právní výlohy) dle čl. 6 SU T.č.: NP/12/2005 
resp. čl. 5 SU T.č.: NP/33/2012 činí 350.000,- Kč se spoluúčastí 30.000,- Kč.

Článek III.
HLÁŠENÍ POJISTNÝCH UDÁLOSTÍ

Vznik pojistné události nahlásí pojištěný bez zbytečného odkladu v souladu s VPP a SU na příslušném 
tiskopisu, dopisem nebo faxem na adresu:
MARSH, s.r.o.. Vinohradská 2828/151, Žižkov, 130 00 Praha 3 nebo
Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s.. Římská 45, 120 00 Praha 2, tel.: 222 119 111, fax: 222 514 412

Článek IV.
POJISTNÉ

1. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání příslušné částky pojistného na účet 
zplnomocněného makléře.

2. Výše ročního pojistného:
a) Živelní pojištění............................................................................................... 673 500,- Kč
b) Pojištění pro případ odcizení (včetně vandalismu)......................................... 168 000,- Kč
c) Pojištění přepravy poslem............................................................................... 4 000,- Kč
d) Pojištění skel..................................................................................................... 8 000,- Kč
e) Pojištění strojů.................................................................................................. 13 000,-Kč
f) Pojištění elektroniky......................................................................................... 13 000,- Kč
g) Pojištění odpovědnosti za škod......................................................................... 532 000.- Kč

Roční pojistné celkem..................................................................................... 1 375 500,- Kč

Celkové roční pojistné bude vždy k 1.4. pojistného roku poukázáno prostřednictvím peněžního 
ústavu na základě faktury vystavené zplnomocněným makléřem na účet makléře číslo 
2049900308/2600 vedený u Citibank Europe pic, organizační složky. Evropská 178, Praha 6.

Článek V,
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Pojištění se sjednává na dobu neurčitou od 1.4.2011.
Tento aktualizační dodatek je účinný od 1.4.2019.

2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní 
tajemství ve smyslu občanského zákoníku a uděluje svolení kjejich užití a zveřejnění 
bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

3. Pojištěný prohlašuje, že před uzavřením této pojistné smlouvy mu byly oznámeny informace 
o pojistiteli v rozsahu ustanovení § 66 odst. 1 zákona č. 37/2004 Sb. o pojistné smlouvě, tj. 
obchodní firma a právní forma pojistitele, název členského státu, kde má pojistitel svoje sídlo, 
adresa sídla pojistitele, agentury nebo pobočky pojistitele, která uzavírá pojistnou smlouvu.

4. Stížnosti pojistníků, pojištěných, oprávněných osob nebo zájemců lze podat písemně na adresu 
sídla pojistitele. Pojistitel každou stížnost prošetří a stěžovateli písemně odpoví do 30 dnů 
od doručení stížnosti. Nebude-li z objektivních důvodů možné stížnost v této lhůtě vyřídit, bude 
stěžovatel písemně informován o důvodech, proč se tak stalo. Podáním stížnosti pojistiteli není 
dotčeno právo obrátit se se stížností na orgán dohledu nad pojišťovnami.

Pojistná smlouvaČ. 0014409018-dodatek Č. 3 strana 10



9.

Pojištěný prohlašuje, že byl před uzavřením pojistné smlouvy podrobně seznámen s jejím 
obsahem i se zněním všeobecných pojistných podmínek, doplňkových pojistných podmínek 
a smluvních ujednání, které jsou její nedílnou součástí.
Závazek o zachování sazeb:
Pojistitel se zavazuje, že pro případné rozšíření rozsahu pojistné smlouvy budou zachovány sazby 
(či jiný způsob kalkulace pojistného) uvedené v nabídce předložené do veřejné zakázky, na jejímž 
základě byla tato pojistná smlouva sjednána.
Pojistná smlouva je vyhotovena v 5 výliscích, z nichž po jednom výtisku obdrží pojistitel, 
zplnomocněný makléř a tři výtisky obdrží pojištěný.
Pojistná smlouvaje 2:ároveň pojistkou ve smyslu zákona č. 37/2004 Sb., o pojistné smlouvě.
Souhlas uzavřením tohoto dodatku dala Rada městské části Praha 14 svým usnesením 
č. 138/RMČ/2019zedne 18.3.2019.c. 1J8/KMC/2019 ze dne 18.3.2019.

). Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude uveřejněn v registru smluv v souladu 
s ustanoveními zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.

Přílohy tohoto dodatku:
Příloha č. 1 — Orientační seznam míst pojištění
Všeobecné pojistné podmínky — obecná část pro škodové pojištění T. č.: NP/01/2005 
Smluvní ujednání pro pojištění staveb T. č.: NP/08/2005 
Smluvní ujednání pro pojištění movitých věcí T. č.: NP/09/2005 
Smluvní ujednání pro pojištění skel T. č: NP/10/2005.
Smluvní ujednání pro pojištění elektroniky T.č.: NP/21/2007
Smluvní ujednání pro pojištění strojů a strojních zařízení T.č.: NP/20/2005
Smluvní ujednání pro pojištění cenností a věcí zvláštní hodnoty při přepravě poslem
T.Č.: NP/11/2005.
Smluvní ujednání T.č.: NP/12/2005 pro pojištění odpovědnosti za škodu zprovozní činnosti 
Smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti zaměstnance za škodu způsobenou zaměstnavateli 
při výkonu povolání T.č.: NP/02/2007
dodatek T.č.: UNP/40/2005 ke smluvním ujednáním pro pojištění odpovědnosti za škodu 
z provozní činnosti (finanční škoda).
Smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti zastupitelů za škodu způsobenou obci 
T.č.: NP/33/2012

Za pojistitele:

V Praze dne 27.3.2019

Za pojištěného: 

V Praze dne

Ha5ičstó«áleír.ná\)o^s‘&wa.a

120 00 PRAHÍ^ 2

Pojistná smlouvač. 0014409018-dodatek č. 3 strana 11



G t loi^

Seznam míst pojištění - Městská část Praha 14 k 31.12.2018

objekt ulice číslo
popisné popis

číslo
parcelní

podíl

l.BI;dovy
katastr ČERNÝ MOST

nám. Plk. Vlčka 684

bytové nájemní 
domy

s nebytovými 
prostory

221/594
nám. Pik. Vlčka 685 221/595
nám. Plk. Vlčka 686 221/596
nám. Plk. Vlčka 692 221/602
nám. Plk. Vička 693 221/603
nám. Plk. Vlčka 694 221/604
nám. Plk, Vlčka 695 221/605

A Bryksova 728 232/605
Bobková 735 232/598

B

Bobková 736 221/653
Bobková 737 221/654
Bobková 738 221/656
Bobková 739 221/657
Bryksova 740 232/791
Bryksova 741 232/792
Bryksova 742 232/793
Maňákova 743 232/794
Maňákova 744 232/795
Maňákova 745 232/796
Maňákova 746 232/797
Bobková 747 232/798
Bobková 748 232/799
Bobková 749 221/660

c
Maňákova 753 232/706
Maňákova 754 232/707
Bobková 755 232/708
Bobková 766 mateřská škola 232/560

G Kučerova 770 bytový nájemní 
dům

s nebytovými 
prostory

232/461
Bobková 777 232/442

E Kučerova 799 232/364
A1 Maňákova 813 232/519

Generála Janouška 844

bytové nájemní 
domy

221/160 8920/65545
Generála Janouška 845 221/159 3463/65545
Generála Janouška 846 221/158 4435/65545
Generála Janouška 847 221/157 4434/65545
Generála Janouška 848 221/156 4437/65545
Generála Janouška 849 221/155 2497/65545
Generála Janouška 850 221/154 3464/65545
Šebelová 874 mateřská škola

221/219
Šebelová 875 221/220
Generála Janouška 902 poliklinika 221/148
Vybíralova 964 budovy škol - 

ZŠ+ MŠ

232/81
Vybíralova 967 232/88 Dčtská skupina
Vybíralova 968 232/89
Vybíralova 969 1/2 MŠ

1/2 nebytové 
prostory

232/86

Kpt. Stránského 993 bytový dům 232/120 60094/506904
Kpt. Stránského 994 bytový dům 232/119 35859/506904
Kpt. Stránského 999 nebytové

prostory
232/142

Bryksova-
Plecháma 1002

neb34ové 
prostory - 
pronajato

232/146

Generála Janouška 1005 mateřská Škola 221/31

1/5



Seznam míst pojištění - Městská část Praha 14 k 31.12. 2018
Generála Janouška 1006 základní škola 221/80
Vlčkova 1067 nebytové

prostory
100

Bratří Venclíků 1070 bytové nájemní 
domy

86
Bratří Venclíků 1071 85
Bratří Venclíků 1072 kanceláře UMČ 

P14
55

Bratři Venclíků 1073 54
Cíglerova 1087 (1 NP), bytový 

dům
28 545/768190

Cíglerova 1089 (2 bytové 
jednotky), 
bytový dům

30 10095/768190

Bojčenkova 1099 dům sociálních 
služeb

113

Paculova 1115 mateřská škola 14
Ronešova 1133 bytové nájemní 

domy

17
Ronešova 1134 16
Ronešova 1135 15
Bratří Venclíků 1140 základní Škola 90

Cena k. ú. Černý Most 2 137 360 091,07 Kč
katastr Hloubětín

Na Obrátce E332 nebytový prostor 1640/20
Kardašovská 369 budova základní 

školy
566/38

Krylovecká 491 bytové nájemní 
domy

566/2 939/21307
Krylovecká 492 566/3 245/21307
Krylovecká 493 566/4 1684/21307
Slévačská 494 bytový dům 566/5 18716/390121
Slévačská 495 bytový dům 566/6 16874/390121
Slévačská 496 bytový dům 566/7 37555/390121
Slévačská 497 bytový dům 566/8 18537/390121

Zelencčská 500 mateřská škola 1072/86 Dětská skupina
Sadská 530 mateřská škola 1072/77
Šlo Im irská 602 mateřská škola 477
Kardašovská 625 bytový dům 566/27 81908/572181
Kardašovská 626 Kulturní

centrum
566/28 43103/572181

Kardašovská 668 (11 byt. jed., 1 
NP) bytový dům

566/29 53803/572181

Kardašovská 669 (1 NP), bytový 
dům

566/31 53964/572181

Kardašovská 670 bytové nájemní 
domy

s nebytovými 
prostory

566/33
Kardašovská 671 566/34

Rochovská 691 budovy základní 
školy

566/49
Kardašovská 692 566/39
Hloubétínská 700 základní škola 73
Kardašovská 753

bytové nájemní 
domy

566/35
Kardašovská 754 566/36
Kardašovská 755 566/37
Kardašovská 756 666/3
Rochovská 764 566/16
Rochovská 765 566/17
Rochovská 766 566/18
Rochovská 767 566/19
Rochovská 768 bytový dům 566/21 26138/339549

Rochovská 769 bytový dům 566/22 7425/339549

2/5



Seznam míst pojištění - Městská část Praha 14 k 31.12.2018

1

...

1
Rochovská 770 bytový dům 566/23 8285/339549
Rochovská 771 bytový dům 566/24 8898/339549

Rochovská 772 bytový dům 566/25 15734/339549

Kardašovská 773
bytový dům

566/43 7491/45763
Kardašovská 774 566/44 5981/45763
Kardašovská 775 566/45 777/45763
Chvaletická 917 mateřská škola 2651
Chvaleiická 918 základní škola 2664
Šestajovická 1068 mateřská škola 79/2
Zelencčská MS bez č. p. zahradní domek

Cena k. ú. Hlouběíin ^161 498 501,48 Kč
katastr HOSTA VICE

Kavárna Pikká 790 pronajato 145/2

Pilská 9 pronajato - 
soukromá škola

1

BaSlýřská 67 pronajato - ZUŠ 696
U Hostavického 
potoka 803/71 803 materská škola 877/219

Cena k. ú. Hostavice 112 172 89732 Kč
katastr KYJE

Šimanovská 16 základní škola 19

Broumarská 25 pronajato - 
ubytovna

9/1

Broumarská 1610 pronajato - 
ubytovna

9/3

Šimanovská 47
pronajato - 
nebytové 
prostory

44

Osická 454 mateřská škola 317

Splavná 652
pronajato — 
nebytové 
prostory

2250

Metujská 907 kanceláře SMP 
14, a.s.

1477

Kostlivého 1218 mateřská škola 2665/110

Tálinská 1312
pronajato - 
nebytové 
prostory

946/2

Broumarská 8002 márnice 2648
Cena k. ú. Kyje 182 562 398,03 Kč

Cena celkem - budovy: 2 893 593 889,11 Kč

3/5



Seznam míst pojištění - Městská část Praha 14 k 31.12.2018

objekt

2. GARAZOVA S

ulice číslo
popisné popis

ANI

číslo
parcelní

katastr CERNY MOST

objekt A - domy čp. 720 až čp. 735 
+ vnitroblok mezi domy čp. 720 až čp. 735

232/598
232/599
232/600
232/601

podzemní garáže a 
garážové stání

Cena 61 190 519,00 Kč

objekt AI - domy Čp. 778 až čp. 785, čp. 806 až čp. 813 
vnitroblok mezi domy Čp. 778 až čp. 785, čp. 806 až Čp. 813

Cena 70 509 736,00 Kč

objekt C - domy čp. 750 až čp. 759 
+ vnitroblok mezi domy čp. 750 až čp. 759

podzemní garážová 
stání ve vnitrobloku

podzemní garáže a 
garážová stání

podzemní garážová 
stání ve vnitrobloku

podzemní garážová 
stání

podzemní garážová 
stání ve vnitrobloku

232/602
232/603
232/604
232/606
232/607
232/608
232/609
232/610
232/611
232/612
232/613
232/614
232/615
232/616
232/617

232/520
232/521
232/522
232/523
232/524
232/525
232/526
232/527
232/528
232/529
232/530
232/531
232/532
232/533
232/534
232/535
232/536
232/537
232/538

232/702
232/703
232/704
232/705
232/706
232/707
232/708
232/655
232/656
232/657
232/658
232/715
232/716
232/717

4/5



Seznam míst pojištění - Městská část Praha 14 k 31.12. 2018
I

Cena 40 643 050,00

objekt E - domy čp. 788 až čp. 799 
+ vnitroblok mezi domy čp. 788 až čp. 799

Cena 37 151 728,49 Kč

objekt F (domy čp. 786, 787,800 až 805) a 
objekt G (čp. 767 až čp. 770, čp. 772 až čp. 777)

Cena 72 215 368,42 Kč
objekt B (domy čp. 736 až čp. 749)

+ vnitroblok mezi domy čp. 736 až čp. 749
objekt 060 - 97 garážových stání pod domy čp. 692 až čp. 695

objekt 080 - 84 garážových stání pod domy čp. 684 až čp. 686

podzemní garážová 
stání

podzemní garážová 
stání ve vnitrobloku

podzemní garážová 
stání - G

podzemní garážová 
stání - F

podzemní garážová 
stání ve vnitroblocích 

GaF

podzemní garážová 
stání

podzemní garážová 
stání

podzemní garážová 
stání

232/718
232/719

232/353
232/354
232/355
232/356
232/357
232/358
232/359
232/360
232/361
232/362
232/363
232/364
232/365
232/366

232/442
232/443
232/444
232/445
232/446
232/447
232/448
232/449
232/450
232/434
232/435
232/436
232/437
232/438
232/439
232/440
232/441
232/676
232/681
232/682
232/683
232/684
232/454
232/457

Cena
garážových 
stání je zahrnuta 
v jednotlivých 
č. p.

Cena celkem - garážová stání: 281 710 401,91 Kč

Rozhledna Doubravka na pozemku pare. č, 2642/15, k. ú. Kyje

Cena celkem - rozhledna: 191 180,00 Kč

5/5


